concilianda (ad illud namque faciendum populus Alexandrinus illum impulerat) cum Oreste agit. Verum ubi Orestes de amicitia ne audire quidem voluit, Cyrillus librum Euangeliorum (hunc enim illum reueriturum putauit) ei manu porrexit. At cum Orestis animus ne hoc modo quidem deliniri posset, sed inter eum & Cyrrillum capitales inimicitiae semper intercederent, haec clades quam deinceps commemorabo, inde consecuta est.

Quod Monachi qui Nytrae conueniebant, Alexandriam Cyrilli causa descendentes, turbas contra praefectum Orestem concitarunt.

CAP. XIV.

Nonnulli ex monachis qui Nitram montem accolabant, ingenio feruentiore praediti, sicut iam pridem idem ipsum declararunt, exorsi à Theophili temporibus, quando erant ab illo contra Dioscorum & eius fratres iniquè armati, sic id temporis quoque emulationis ardore inflammati, prompto & alaci animo pro Cyrrillo dimicare constituerunt. Itaque viri ad quingentos numero ex monasterijs egressi, urbem Alexandriam contendere, praefectum rheda circumiectum obseruare, eum adire, sacrificum, gentilem, & aliis compluribus contumeliosis nonminibus appellare coeperunt. Ille suspicatus sibi à Cyrrillo insidias collocatas esse, exclamare se Christianum esse, & ab Attico episcopo Constantinopoli baptizatum. Verum ubi Monachi eius verba videbantur contemnere, unus forte ex illorum numero nomine Ammonius caput praefecti lapide percutere. Praefectus illo vulnere inficto totus sanguine manare. Quapropter praefecti apparitores, exceptis paucis, omnes se clam inde subducere, alias alio se in multitudinem abdere, praecauentes ne lapidum iactu intermanatur. Interim populus Alexandrinus frequens eo confluere, monachos praefecti causa animo prompto vlcisci: quos omnes praeter Ammonium in fugam vertunt. Illum ad praefectum deducere. Praefectus palam, uti leges postulant de eo quæstionem exercere, tormentis tantisper afflictare, dum extremum spiritum edit. Quæ res non diu post ad Imperium aures perlata est. Quinetiam Cyrillus candem rē illis,

S O C R A T . H I S T O R .

sed secus expositam omnino per literas significauit. Corpus quoq; Ammonij capit, inq; ecclesia quadam recōdit: at non Ammonij, sed Thamnafij nomine nuncupauit. Et cū in ecclesia magnitudinem animi illius vtpote graue certamen pro pietate perpessi laude & prædicatione extulisset, iussit martyrem appellari. Verū qui modestiores erant, etiam ex ipsis Christianis, Cyrilli studium erga Ammonium minimè approbarunt. Nam exploratum habebant Ammonium non in tormentis interiisse, ne Christum denegare cogeretur, sed temeritatis suæ poenas dedisse. Quocirca Cyrius ipse illud ipsius facinus silentio inobliuionem pedentim venire passus est. At ne adhuc quidem acerba illa inter Cyrrum, & Orestem suscepta contentio sedata est: quippe alia Clades huic non dissimilis, quam sum iam narraturus, eam renouauit.

De Hypatia eminentissima in philosophia fæmina.

C A P . X V .

MVLIER QUÆDAM ERAVIT ALEXANDRIÆ HYPATIA VOCATA, FILIA THEONIS PHILOSOPI. HÆC TANTOS IN LITERIS FECIT PROGRESSUS, VT OMNES PHILOSOPOS SUI TEMPORIS LONGE SUPERARET: AC NON modo IN SCHOLAM PLATONICAM à PLOTINO DEDUCTAM SUCCEDERET, VERUM ETIAM OMNES PHILOSOFORUM OMNIA PRÆCEPTIONES & DISCIPLINAS OMNIBUS, QUI EAM AUDIRE VOLEBANT, EXPLICARET. QUAPROPTER QUOTQUOT PHILOSOPIÆ STUDIO INCENDEBANTUR, VNDIQUE AD ILLA CONFLUEBANT. QUINETIAM PROPTER GRAUEM ANIMI FIDENTIAM, QUAM EX DOCTRINA FONTIBUS HAUSERAT, ETIAM IN CONSPETCTUM PRINCIPUM, SUMMA CUM MODESTIA VENIRE NON DUBITAVIT. NEQUE ILLAM PUDEBAT, IN MEDIUM HOMINUM FREQUENTIAM PRODIRE. OMNES ENIM EAM OB SINGULAREM ANIMI MODERATIONE CUM REUERETIA QUÆDAM & VENERABANTUR, & SUSPICIEBANT. ITAQUE INUIDIÆ FLAMMAM CONTRA EAM INCENSA EST. ETENIM CUM CREBRIUS CUM ORESTE IN COLLOQUIUM VENIRET, POPULUS ECCLESIAE ILLAM CŒPIT INSIMULARE, QUOD EPISCOPO AD AMICITIAM ORESTIS RECONCILIANDAM ADITUM PENITUS INTERCLUDEBAT. PROINDE CERTI HOMINES, QUI ERANT NATURA PAULO FERVENTIORES, QUIBUS PETRUS, LECTOR

lector in ecclesia Ducem se præbuit, uno consensu mulierem domum alicunde redeuntem obseruant, de curru, quo vehebatur deturbant, ad ecclesiam quæ Cæsareum dicitur, rapiunt: exutamq; vestibus, testis acutis ad necem vsque dilacerant, eius membra discerpunt, discerptaq; ad locum, qui Cinaron dicitur comportant, atque igni comburunt. Hoc facinus cum Cyrillo, tum ecclesiæ Alexandrinæ non exiguum labem aspersit infamia. Nam qui religionē Christianam profitentur, à cæde, pugnis, & id genus alijs, omnino alieni esse debent. Haec res gestæ sunt quarto anno episcopatus Cyrilli, ad decimum cōsulatum Honorij & Theodosij septimum, Mense Martio cū obseruabantur ieunia.

*Quod Iudæi bellum contra Christianos rursus instau
rantes, facti sui pœnas luerunt,*

CAPVT XVI.

Breui tempore post, Iudæi pro scelere nefario rursus cōtra Christianos ab ipsis admisso pœnas persoluerūt, in loco quodam Chalcidem, & Antiochiam interiacente, qui Inmesta dicitur. Iudæi, cum more suo ludos facerent, & inter ludendū multa absurdā admitteret, tandem præ ebrietate è mētis potestate egressi, nō Christianos solū, verū etiam ipsum Christum in ludis suis contumelia afficerē cœperunt: crucem etiam, eosq; qui in crucifixo spem ponunt, habere ludibrio: & propterea tale quoddam facinus moliri. Puerum scilicet Christianum comprehendere, cruci alligare, in sublime suspēdere. Quo facto, primū irrisione illudere, cachinnos in eum tollere: post paulo, insania correpti, illum usque eo verberibus cädere aggrediuntur, quoad præ cruciatu vitam amittat. Hac de causa, grauis inter eos & Christianos concertatio oritur. Quintam Imperatores de facinore certiores fiunt, qui per literas prouinciae illius magistratibus significant, vt facinoris authores & conquirendos curarent, & debitissimis supplicijs coercendos. Itaque Iudæi, qui ibi habitabant, pro scelere quod ioco consciuerant, serio pœnas luerunt.